
 

`  |        

 
  
  
   
 
 
 

 

 

С А Д Р Ж А Ј 
 

Акта Скупштине општине Оџаци 

Рeдни 

број 
Назив акта Страна 

9. 

Закључак о усвајању Извештаја о раду Народне библиотеке „Бранко 

Радичевић“ са музејском јединицом са планираним задацима за 2020. 

годину и анализа остварења  

44. 

10. 
Закључак о давању сагласности на План и програм рада Народне 

библиотеке „Бранко Радичевић“ и музејске јединице за 2021. годину 
44. 

11. 

Закључак о давању сагласности на Годишњи програм рада и план 

промотивних активности Туристичке организације општине Оџаци за 2021. 

годину 

45. 

12. 
Закључак о давању сагласности на Измене и допуне Програма пословања 

Јавног комуналног предузећа „Услуга“ Оџаци за 2021. годину 
45. 

13. 
Решење о именовању члана Школског одбора Основне школе „Коста 

Стаменковић“ Српски Милетић 
46. 

14. 
Решење о разрешењу и именовању члана Школског одбора Основне школе 

„Јожеф Атила“ Богојево 
47. 

15. 
Решење о разрешењу и именовању члана Управног одбора Центра за 

социјални рад „Оџаци“ Оџаци 
48. 

16. 

Решење о разрешењу и именовању председника и чланова Управног 

одбора и председника и члана Надзорног одбора Јавне установе Спортски 

центар Оџаци 

48. 

   

Акта Општинског већа 

Рeдни 

број 
Назив акта Страна 

17. 
Решење о одређивању земљишта за потребе изградње стамбених јединица 

за социјално становање  
49. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Година : LV 
 

О  Џ  А  Ц  И 

23. ФЕБРУАР 2021. ГОДИНЕ 
 

Број   03 



 “Службени лист општине Оџаци” 3/2021   23.02.2021. године        

 

44 

 

9.На основу члана 39. став 1. тачка 28. Статута општине Оџаци («Сл.лист општине Оџаци», 

бр.17/08 и 27/10), Скупштина општине Оџаци, је на 8. седници, одржаној дана 23.02.2021. године, 

донела следећи:   

 

З А К Љ У Ч А К 

 

I 

 УСВАЈА СЕ Извештај о раду Народне библиотеке „Бранко Радичевић“ са музејском јединицом 

са планираним задацима за 2020. годину и анализом остварења број 30/2021 од 03.02.2021.године. 

II 

 Овај Закључак објавити у «Службеном листу општине Оџаци». 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ОЏАЦИ 

 

 

Број:06-11-1/2021-III 

Дана: 23.02.2021. године 

    О Џ А Ц И    заменик Председника Скупштине, 

       Александра Ћирић с.р.   

 

10.На основу члана 39. став 1. тачка 23. Статута општине Оџаци («Сл.лист општине Оџаци» брoj: 

17/08 и 27/10), Скупштина општине Оџаци, је на 8. седници, одржаној дана 23.02.2021. године, донела: 

 

                                                                                                                  

З А К Љ У Ч А К 

 

 

I 

 ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на План и програм рада Народне библиотеке „Бранко Радичевић“ 

Оџаци и музејске јединице за 2021. годину, број:31/2021 од 03.02.2021.године.   

 

 

II 

 Овај Закључак објавити у «Службеном листу општине Оџаци». 

 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ОЏАЦИ 

 

 

 

Број:06-11-2/2021-II 

Дана: 23.02.2021.године     

    О Џ А Ц И        заменик Председника Скупштине, 

                             Александра  Ћирић с.р. 

 

 



 “Службени лист општине Оџаци” 3/2021   23.02.2021. године        

 

45 

 

11.На основу члана 39. став 1. тачка 23. Статута општине Оџаци («Сл.лист општине Оџаци» брoj: 

17/08 и 27/10), Скупштина општине Оџаци, је на 8. седници, одржаној дана 23.02.2021. године, донела: 

 

                                                                                       

 

З А К Љ У Ч А К 

 

 

I 

 ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Годишњи програм рада Туристичке организације општине Оџаци 

и музејске јединице за 2021. годину, број:332-1-28/2020 од 15.12.2020.године.   

 

 

II 

 Овај Закључак објавити у «Службеном листу општине Оџаци». 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ОЏАЦИ 

 

 

Број:06-11-3/2021-II 

Дана: 23.02.2021.године     

    О Џ А Ц И        заменик Председника Скупштине, 

                            Александра Ћирић  с.р. 

 

 

12. На основу члана 39. став 1. тачка 23. Статута општине Оџаци («Сл.лист општине Оџаци» 

брoj: 17/08 и 27/10), Скупштина општине Оџаци, је на 8. седници, одржаној дана 23.02.2021. године, 

донела: 

                                                                                                 

 

З А К Љ У Ч А К 

 

I 

 ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Измене и допуне Програма пословања Јавног комуналног 

предузећа „Услуга“ Оџаци за 2021. годину, број: НО-33/2021 од 10.02.2021.године.   

 

 

II 

 Овај Закључак објавити у «Службеном листу општине Оџаци». 

 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ОЏАЦИ 

 

Број:06-11-4/2021-II 

Дана: 23.02.2021.године     

    О Џ А Ц И 

          заменик Председника Скупштине, 

                             Александра Ћирић  с.р. 

 



 “Службени лист општине Оџаци” 3/2021   23.02.2021. године        

 

46 

 

13. На основу члана 117. став 3. тачка 4. и члана 116. став 13. Закона о основама система 

образовања и васпитања („Службени гласник РС”, бр. 88/2017, 27/2018 – др.закон, 10/2019 и 6/2020) и 

члана 40. став 1. тачка 69. Статута општине Оџаци („Службени лист општине Оџаци“, 2/19) Скупштина 

општине Оџаци је на 8. седници одржаној дана  23.02.2021. године, донела: 

 

РЕШЕЊЕ  

О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА ШКОЛСКОГ ОДБОРА 

ОСНОВНЕ ШКОЛЕ “КОСТА СТАМЕНКОВИЋ“ СРПСКИ МИЛЕТИЋ 

 

I 

Ристић Сандра именује се за члана Школског одбора Основне школе „Коста Стаменковић” 

Српски Милетић, из редова родитеља, наредног дана од дана доношења овог решења. 

II 

Ступањем на снагу овог Решења престаје да важи тачка II Решења о разрешењу и именовању 

члана Школског одбора Основне школе „Коста Стаменковић“ Српски Милетић („Службени лист 

општине Оџаци”, број: 22/20). 

 

III 

Овим Решењем врши се измена Решења о именовању чланова Школског одбора  Основне школе 

„Коста Стаменковић” Српски Милетић („Службени лист општине Оџаци”, број: 6/18 и 22/20). 

IV 

 Ово Решење објавити у „Службеном листу општине Оџаци ”. 

 

Oбразложење 

 Основна Школа „Коста Стаменковић“ Српски Милетић упутила је захтев Скупштини општине 

Оџаци број: 7-1/2021 у коме је наведено, да је услед административне грешке Скупштини општине 

упућен предлог за именовање Надине Филиповић за члана Школског одбора из редова родитеља, што је 

Скупштине и учинила у Решењу о разрешењу и именовању члана Школског одбора Основен школе 

„Коста Стаменковић“ Српски Милетић(„Службени лист општине Оџаци”, број: 22/20). Након чега је 

констатованао да је, Скупштина поступајући по првобитном захтеву, начињенила поновно именовање 

Надине Филиповић која је већ именована за члана Школског одбора Решењем о именовању чланова 

Школског одбора  Основне школе „Коста Стаменковић” Српски Милетић („Службени лист општине 

Оџаци”, број: 6/18), из ког разлога је Скупштини упућен нови захтев да се ова грешка исправи и именује 

Сандра Ристић за члана Школског одбора из редова родитеља.  

На основу свега наведеног донето је Решење као у диспозитиву. 

Упутство о правном средству:  Ово Решење је коначно и против њега се може покренути управни 

спор код Управног суда Београд у року од 30 дана од дана достављања Решења. 

 

 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ОЏАЦИ 

 

Број: 02-26/2021-II 

Дана: 23.02.2021. године              заменик Председника Скупштине општине, 

О Џ А Ц И       Александра Ћирић с.р. 

 



 “Службени лист општине Оџаци” 3/2021   23.02.2021. године        

 

47 

 

14. На основу члана 117. став 3. тачка 4. и члана 116. став 13. Закона о основама система 

образовања и васпитања („Службени гласник РС”, бр. 88/2017, 27/2018 – др.закон, 10/2019 и 6/2020) и 

члана 40. став 1. тачка 69. Статута општине Оџаци („Службени лист општине Оџаци“, 2/19) Скупштина 

општине Оџаци је на 8. седници одржаној дана  23.02.2021. године, донела: 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О  РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА ШКОЛСКОГ ОДБОРА 

ОСНОВНЕ ШКОЛЕ „ЈОЖЕФ АТИЛА“ БОГОЈЕВО 

 

I 

Киш Антун разрешава  се дужности члана Школског одбора Основне школе „Јожеф Атила“ 

Богојево из редова локалне самоуправе, даном доношења овог Решења. 

II 

Степановић Јулијана именује се за чланове Школског одбора Основне школе „Јожеф Атила“ 

Богојево из редава локалне самоуправе, наредног дана од дана доношења овог Решења. 

III 

 Овим Решењем врши се измена Решења о именовању чланова Школског одбора Основне школе 

„Јожеф Атила“ Богојево ( Службени лист општине Оџаци број: 6/2018 и 13/2018) . 

IV 

Ово Решење објавити у “ Службеном листу општине Оџаци ”. 

 

Образложење 

Основна школа „Јожеф Атила“ Богојево поднела је дана 18.01.2021.године Захтев Скупштини 

општине Оџаци за разрешење Киш Антуна, члана Школског одбора из редова локалне самоуправе, због 

смрти. 

Одборничка група Српске Напредне Странке  је, дана 29.01.2021. године поднела захтев за 

разрешење и именовање члана Школског одбора Основне школе „Јожеф Атила“ Богојево из редова 

локалне самоуправе. 

Поступајући у складу са чланом 116. став 7. Закона о основама система образовања и васпитања 

(„Службени гласник РС“, број:  88/17, 27/18-др.закон, 10/19, 27/18-др.закон и 6/2020) прибављено је и 

мишљење Националног савета мађарске националне мањине. 

Комисија за кадровска, административна питања и радне односе, на основу предлога овлашћеног 

предлагача, предложила је Скупштини општине Оџаци да разреши Киш Антуна и именује Степановић 

Јулијану за члана Школског одбора  Основне школе „Јожеф Атила“ Богојево. 

Упутство о правном средству: Ово Решење је коначно и против њега се може покренути управни 

спор код Управног суда Београд у року од 30 дана од дана достављања Решења. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ОЏАЦИ 

 

Број: 02-27/2021-II 

Дана: 23.02.2021. године                заменик Председника Скупштине општине, 

О Џ А Ц И       Александра Ћирић с.р. 

 



 “Службени лист општине Оџаци” 3/2021   23.02.2021. године        

 

48 

 

15. На основу члана 32. став 1. тачка 9. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“  

број 129/07, 83/14-др.закон, 101/16-др. Закон и 47/18) и члана 39. став 1. тачка 10. Статута општине 

Оџаци („Сл.лист општине Оџаци“, бр.17/08 и 27/10), Скупштина општине Оџаци је, на 8. седници 

одржаној 23.02.2021. године, донела    

Р Е Ш Е Њ Е 

О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА УПРАВНОГ ОДБОРА ЦЕНТРА ЗА СОЦИЈАЛНИ 

РАД „ОЏАЦИ“ ОЏАЦИ 

 

I 

Јурић Даница, разрешава се,  дужности члана Управног одбора Центра за социјални рад „Оџаци“ 

Оџаци због престанка основа по коме је именован, даном доношења овог Решења.  

 

II 

Шушњић Тамара, именује се, за члана Управног одбора Центра за социјални рад „Оџаци“ Оџаци, 

наредног дана од дана  доношења овог Решења.       

 

III 

Овим Решењем врши се измена Решења о именовању председника и чланова Управног одбора и 

председника и чланова Надзорног одбора Центра за социјални рад „Оџаци“ Оџаци („Службени лист 

општине Оџаци“ број 1/18 и 27/20). 

 

IV 

Ово Решење објавити у «Службеном листу општине Оџаци». 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ОЏАЦИ 

 

  

Број:02-28/2021-II                                                         заменик Председника Скупштине 

Дана: 23.02.2021. године     Александра Ћирић с.р. 

О Џ А Ц И                                                

 

 16.На основу члана 32. став 1. тачка 10. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“  

број 129/07, 83/14-др. Закон, 101/16-др. Закон и 47/18) и члана 40. став 1. тачка 10. Статута општине 

Оџаци («Сл.лист општине Оџаци», бр.17/08 и 27/10), Скупштина општине Оџаци, на 8.  седници 

одржаној   23.02.2021. године, донела је следеће 

    

Р Е Ш Е Њ Е 

О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ 

ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА УПРАВНОГ ОДБОРА И ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНА 

НАДЗОРНОГ ОДБОРА ЈАВНЕ  УСТАНОВЕ  СПОРТСКИ ЦЕНТАР ОЏАЦИ 

 

 

I 

Разрешавају се дужности председника и чланова Управног одбора Јавне устаанове Спортски 

центр Оџаци: 

1. Лилић Божидар,  председник,  



 “Службени лист општине Оџаци” 3/2021   23.02.2021. године        

 

49 

 

2.Филиповић Ивана, члан, 

3.Тривуновић Владо, члан,  

4. Рацков Гордана, члан, даном доношења овог Решења.  

 

Разрешавају се дужности председника и члана Надзорног одбора Јавне установе Спортски 

центар Оџаци,  

  1.Рацков Милорад, председник, 

 2.Капетанов Никола, члан, даном доношења овог Решења.  

 

II 

Именују се : 

1. Стоиљковић Небојша,  за председника Управног одбора,  

2. Крстић Јелена, за члана Управног одбора, 

3. Поповић Јелена, за члана Управног одбора,  

4. Спасић Маја, за члана Управног одбор, наредног дана од дана доношења овог Решења.  

 

Именују се:  

  1. Личина Милана, за председника Надзорног одбора, 

 2. Димитријевић Милан,  за члана Надзорног одбора, наредног дана од дана доношења овог 

Решења.  

 

III 

Овим  Решењем врши се измена  Решења о именовању председника и чланова Управног одбора и 

председника и чланова Надзорног одбора Јавне установе Спортски центар Оџаци („Службени лист 

општине Оџаци“ број 2/2018). 

 

IV 

 Решење објавити у „Службеном листу општине Оџаци“. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ОЏАЦИ 

 

  

Број:02-29/2021-II 

Дана: 23.02.2021. године 

О Џ А Ц И                                                           заменик Председника Скупштине, 

                         Александра Ћирић с.р. 
 

17. На основу члана 46. став 1. тачка 2. Закон о локалној самоуправи ( „ Службени гласник РС“, 

број 129/07, 83/2014 и 101/2016) и члана 70.став 1. тачка 2. Статута општине Оџаци („Службени лист 

општине Оџаци“, број 2/19), Општинско веће општине Оџаци на 17. седници одржаној дана 03.02.2021. 

године доноси : 

 

Р е ш е њ е 

о одређивању земљишта за потребе изградње стамбених јединица за социјално становање 

 

I 

      ОДРЕЂУЈЕ СЕ грађевинско земљиште у  јавној својини општине Оџаци за потребе изградње 

стамбених јединица за социјално становање, земљиште у КО Бачки Брестовац парцеле број: 2435, 2436 



 “Службени лист општине Оџаци” 3/2021   23.02.2021. године        

 

50 

 

и 2437, КО Бачки Грачац парцеле број: 1738, 1739 и 1742, КО Каравуково парцела број: 250/2 и 1283 и 

КО Оџаци парцела број: 1463, у складу са Законом о планирању и изградњи („Службени гласник РС“, 

број 72/09, 81/09-испр., 64/10-одлука УС, 24/11, 121/12, 42/13-одлука УС, 50/13-одлука УС, 98/13-одлука 

УС, 132/14, 145/14, 83/18, 31/19, 37/19-др.закон и 9/20) и подзаконским актима који регулишу ову 

материју. 

II 

Одређивање катастарског броја парцела из тачке I овог Решења, које су инфраструктурно 

опремљене, утврдило је Одељење за урбанизам, стамбено – комуналне и имовинске – правне послове 

Општинске управе општине Оџаци Уверењем број 350-сл/2020-01 од 28.12.2020. године донетим у 

складу са Просторним планом општине Оџаци („Службени лист општине Оџаци“, број 11/2011 и 

12/2011) и Планом генералне регулације („Службени лист општине Оџаци“, број 13/ 2008). 

III 

            На парцелама из тачке I овог решења вршиће се изградња укупно 22 стамбене јединице за 

социјално становање у оквиру програма „Подршка ЕУ социјалном становању и активној инклузији“, 

тако што ће се на свакој катастарској парцели изградити по две стамбене јединице. 

IV 

         Ово Решење објавити у „Службеном листу општине Оџаци“. 

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ОЏАЦИ 

 

Број:02-24/2021-III 

Дана: 03.02.2021.године     Председник Општинског већа 

Оџаци                                                                                                Горан Николић с.р. 

 

 

 

 

. 

 

 

 

 

 

____________________________________________________________  
 „СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ОЏАЦИ", број 03/2021  23.02.2021.; ИЗЛАЗИ ПО ПОТРЕБИ; ОСНИВАЧ: СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

ОЏАЦИ; ИЗДАВАЧ: ОПШТИНСКА УПРАВА ОПШТИНЕ ОЏАЦИ; ГЛАВНИ И ОДГОВОРНИ УРЕДНИК : МИЛОЈЕ ЛЕПОЈИЋ; 

АДРЕСА: ОЏАЦИ, КНЕЗ МИХАЈЛОВА БРОЈ 24; ТЕЛЕФОН:(025) 5742-411; ФАКС: (025) 5742-396: ШТАМПА:ИЗДАВАЧ. 


